



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09.01.2020 № 35

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных затрат на выполнение работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Литвиновская централизованная клубная система»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Щёлково и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 5426, Уведомлением Финансового управления Администрации городского округа Щёлково от 25.12.2019 № 1 «О бюджетных ассигнованиях на 2020 г. и плановый период 2021 и 2022 гг.»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работы «Организация

деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Литвиновская централизованная клубная система».

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель председателя Комитета
по культуре и туризму Администрации
городского округа Щёлково



А.Д. Борисов

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 04.09.2020 № 35

**Нормативные затраты на выполнение работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» на 2020 год
Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково
«Литвиновская централизованная клубная система»**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно ведомственному перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества	074852000000000000 01	Единица	261674,68

Приложение: Расчет нормативных затрат на выполнение работы «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества» на 2020 год Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково «Литвиновская централизованная клубная система» (на 3 листах).

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества" (07485200000000000001), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципальным бюджетным учреждением культуры городского округа Щёлково "Литвиновская клубная централизованная система" 2020 год

1. Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	8
1	Художественный руководитель	98,95	289,11	28607,43	
2	Методист	2968,50	289,11	858223,04	
3	Звукооператор	1108,24	289,11	320403,27	
4	Культурорганизатор	0,00	289,11	0,00	
5	Аккомпаниатор	1662,36	289,11	480604,90	
6	Руководитель кружка	7802,22	289,11	2255699,82	
	итого чел-час	13640,27			
		6,89			
Итого затраты на оплату труда:				3 943 538,46	

2. Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Всего			Примечание
			количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
Итого затраты:						-

3. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Электроэнергия 1	кВт	0,283066	21000	3,92	23 301,99	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,283066	174,5	2 679,34	132 346,04	
3	Отпуск воды и отведение сточных вод	м3	0,283066	333,33	30,00	2 830,63	
4	Поставка и транспортировка газа	м3	0,283066	49,95	7 179,64	101 513,98	
5	Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	м3	0,283066	60	739,67	12 562,53	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						272 555,17	

4. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Техническое обслуживание газопроводов	договор	0,283066	1	78 000,00	22 079,15	

2	Техническое обслуживание узла учета тепловой энергии	договор	0,283066	1	55 000,00	15 568,63
3	Техническое обслуживание автоматической установки пожарной безопасности	договор	0,283066	1	210 000,00	59 443,86
4	Техническое обслуживание тревожной кнопки	договор	0,283066	1	99 000,00	28 023,53
5	Опрессовка системы отопления	договор	0,283066	1	45 000,00	12 737,97
6	Оказание услуг по дератации помещений	договор	0,283066	1	12 000,00	3 396,79
Итого затраты:						141 249,93

5. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ п/п	Наименование расходов	Ед. изм	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Оказание охранных услуг путем оперативного реагирования нарядом вневедомственной охраны на сигнал "Тревога"	договор	0,283066	1	93 000,00	26 325,14	
2	Оказание услуг по технической передаче сигнала ЦСМ	договор	0,283066	1	150 000,00	42 459,90	
Итого затраты на содержание объектов :						68 785,04	

6. Затраты на приобретение услуг связи

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Услуги связи	договор	0,283066	1	24 000,00	6 793,58	
2	Оказание услуг по предоставлению каналов связи на основании сети	договор	0,283066	1	126 000,00	35 666,32	
Итого затраты на услуги связи:						42 459,90	

7. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал

	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,283066	572148,72	161955,85	ФОТ 29416778/50 ставки=588335,56
2	Заместитель директора	1	0,283066	572148,72	161955,85	
3	Заведующий ДК	2	0,283066	572148,72	323911,70	
4	Главный бухгалтер	1	0,283066	572148,72	161955,85	
5	Бухгалтер	0,5	0,283066	572148,72	80977,92	
6	Документовед	1	0,283066	572148,72	161955,85	
7	Программист	1,5	0,283066	572148,72	242933,77	
8	Администратор	1	0,283066	572148,72	161955,85	
9	Начальник хозяйственного отдела	1	0,283066	572148,72	161955,85	
10	Электромонтер	1	0,283066	572148,72	161955,85	
11	Рабочий по КОЗ	2,75	0,283066	572148,72	445378,59	
12	Уборщик производственных помещений	1,75	0,283066	572148,72	283422,74	
13	Сторож	6	0,283066	572148,72	971735,10	
14	Дворник	3,75	0,283066	572148,72	971735,10	
15	Вахтер	3	0,283066	572148,72	485867,55	
	Итого ставок	28,25				
Итого затраты на оплату труда:					4 939 653,42	

8. Затраты на прочие общехозяйственные нужды

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Доля	Всего			Примечание
				количество	цена/тариф средняя стоимость в рублях	СУММА В РУБЛЯХ (план)	
1	Канцтовары	сумма в год	0,283066	1	150 000,00	42 459,90	
2	Хозтовары	сумма в год	0,283066	1	250 000,00	70 766,50	
3	Поставка наградной продукции	сумма в год	0,283066	1	30 000,00	8 491,98	
4	Поставка афиш и буклетов, журналов клубных формирований	сумма в год	0,283066	1	100 000,00	28 306,60	
5	Поставка картриджей	сумма в год	0,283066	1	50 000,00	14 153,30	
6	Поставка бумаги	сумма в год	0,283066	1	80 000,00	22 645,28	
7	Оказание услуг по обслуживанию сайта	сумма в год	0,283066	1	76 000,00	21 513,02	
8	Оказание услуг по проведению медицинского осмотра сотрудников	сумма в год	0,283066	1	100 000,00	28 306,60	
9	Оказание услуг обучения сотрудников	сумма в год	0,283066	1	100 000,00	28 306,60	
10	Платежи за негативное воздействие окружающей среде	сумма в год	0,283066	1	1 000,00	279,34	
11	Организационный сбор за участие в конкурсах	сумма в год	0,283066	1	30 000,00	8 491,98	
Итого затраты на общехозяйственные нужды:						273 721,10	

9. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы и начисления на выплаты по оплате труда работников , непосредственно связанных с выполнением работы	3 943 538,46
2	Затраты на иные расходы , непосредственно связанных с выполнением работы	0,00
3	Затраты на оплату коммунальных услуг	272 555,17
4	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества , необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	141 249,93
5	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	68 785,04
6	Затраты на приобретение услуг связи	42 459,90
7	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении работы, включая административно-управленческий персонал	4 939 653,42
8	Затраты на прочие общехозяйственные нужды	273 721,10
Итого затраты на выполнение работы:		9 681 963,02

10. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество клубных формирований- ед.)	Норматив стоимости на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	9 681 963,02	37	261 674,68

11. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Налог на имущество	

12. Всего расходов на выполнение муниципального задания

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	9 681 963,02